
SECRETARÍA GENERAL  

                                                      RES. SECR. GRAL.  Nº   040/2014  

246587                                                      Fecha:  9 de mayo de 2014 

 

 VI STO:  l a i nf or maci ón sol i ci t ada a t r avés del  s i t i o 
por  el  Sr .  Dani el  Car r anza con f echa 22 de 

abr i l  de 2014,  con r espect o a l a ubi caci ón geogr áf i ca de 
l as est aci ones de ser vi c i os de t odo el  paí s pr ovi st as por  
ANCAP/ DUCSA,  así  como t ambi én l as cor r espondi ent es a ESSO y 
PETROBRAS,  sol i c i t ando si  est a i nf or maci ón puede ser  
ent r egada en un f or mat o de geodat os,  menci onando,  ent r e 
ot r os,  al  de ext ensi ón kml .  
 
 RESULTANDO:  que en vi r t ud de l o di spuest o en el  
ar t í cul o 15 de l a Ley N° 18. 381,  el  pl azo par a comu ni car  l a 
i nf or maci ón al  i nt er esado vence el  pr óxi mo 20 de mayo de 
2014.  

 
 CONSI DERANDO:  I )  que consul t ada l a Uni dad Negoci os 
Ener gét i cos ( Ger enci a Comer ci al i zaci ón)  ha agr egado l a 
i nf or maci ón que obr a de f s.  3 a 10 de l as pr esent es 
act uaci ones,  así  como el  ar chi vo est aci ones. kml .  
 
               I I )  l o i nf or mado por  l a Comi si ón Per manent e 
cr eada por  Resol uci ón Di r ect or i o N° 726/ 8/ 2009 en e xpedi ent e 
Nº  246587.  
 

 ATENTO:  A l as at r i buci ones del egadas por  Res.  ( D)  N° 
726/ 8/ 2009 y a l o di spuest o por  l a Ley N° 18. 381,  l a 
Secr et ar í a Gener al  
 

R E S U E L V E 
 
 1º )  Tomar  conoci mi ent o de l a i nf or maci ón sol i ci t ada a 

el  Sr .  Dani el  Car r anza 
con f echa 22 de abr i l  de 2014,  con r espect o a l a ubi caci ón 
geogr áf i ca de l as est aci ones de ser vi c i os de t odo el  paí s 
pr ovi st as por  ANCAP/ DUCSA,  así  como t ambi én l as 
cor r espondi ent es a ESSO y PETROBRAS,  sol i c i t ando si  est a 
i nf or maci ón puede ser  ent r egada en un f or mat o de geodat os,  
menci onando,  ent r e ot r os,  al  de ext ensi ón kml .  
 
  2º )  Encomendar  que a t r avés del  Ár ea Ser vi ci os 
Compar t i dos ( Ser vi c i os Jur í di cos  Cont r at os Escr i baní a) ,  se 
haga ent r ega de l a document aci ón obr ant e de f s.  3 a 11 del  
expedi ent e Nº 246587,  cont eni endo l i s t ado sumi ni st r ado e 

19



i nf or me el abor ado por  l a Uni dad Negoci os Ener gét i cos 
( Ger enci a Comer ci al i zaci ón) ,  así  como del  ar chi vo est aci ones 
kml  y de l a pr esent e r esol uci ón.  
 
 3º )  Ef ect úese r epar t i do a conoci mi ent o de l os señor es  
Di r ect or es.  
 
 4º )  Cumpl i do,  s i ga al  Sopor t e Admi ni st r at i vo Ger enci al  
a sus ef ect os.  
 
 

20

Firmantes: TATO CORBO MIGUEL ANGEL SECRETARIO GENERAL


